

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-21
Amenajare teritoriului (marca PG)**

Valoarea de deviz 84 428,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Замощение - 175 м2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (толщ.0,20м)	m3	35,0000	342,565 21,334	11 989,782 746,697
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 40mm на цементно-песчаном основании)	m2	175,0000	170,825 34,365	29 894,447 6 013,938
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie БР500x210x80)	m	125,0000	79,790 17,298	9 973,688 2 162,250
		<i>Total</i>	Lei			51 857,917
		Total Capitolul 1. Замощение - 175 м2 Inclusiv salariu				51 857,917 8 922,885

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			51 857,93
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			2 007,65
		Transportarea materialelor	10 %			4 103,54
		Cheltuieli de regie	14,5 %			8 405,52
		Total				66 374,64
		Beneficiu de deviz	6 %			3 982,48
		Total				70 357,12
		TVA	20 %			14 071,43
						84 428,55
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				8 922,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-21

Amenajare teritoriului (marca PG)

Valoarea de deviz 84 428,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-21:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	136,9850	57,66	7 898,555
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,0000	57,66	864,900
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,7650	57,66	159,430
		Total manopera				8 922,89

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3750	200,00	75,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,8850	200,00	9 177,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8750	200,00	175,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,4900	200,00	1 498,000
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	127,5000	1,50	191,250
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	280,0000	1,50	420,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 377,2500	1,50	2 065,875
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	177,6250	101,67	18 059,134
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,0000	0,00	0,000
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	125,6250	60,00	7 537,500
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,5000	475,00	1 662,500
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,1200	20,50	166,460
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3750	20,50	7,688
		Total materiale de construcții				41 035,41

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6800	250,00	420,000
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	5,3550	250,00	1 338,750
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8050	175,00	140,875
		Total utilaje de construcții				1 899,63

Total	Lei	51 857,93
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 007,65
Transportarea materialelor	10 %	4 103,54
Cheltuieli de regie	14,5 %	8 405,52

Total		66 374,64
Beneficiu de deviz	6 %	3 982,48
Total		70 357,12
TVA	20 %	14 071,43
Total deviz:		84 428,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al
IGPF al MAI**

**Investitor: Inspectoratul General al
Politiei de Frontiera al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Замощение - 175 m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (толщ.0,20м)	m3			342,565 21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	175,00	4,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
		Cheltuieli directe	Lei			11 989,782
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 40mm на цементно- песчаном основании)	m2			170,825 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	1,0150	101,67	103,20
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,00	8,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	475,00	9,50
		Cheltuieli directe	Lei			29 894,447
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie БР500x210x80)	m			79,790 17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06
		Cheltuieli directe	Lei			9 973,688

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.